reddunt, inque locum secedentis bigarium promovent. Vicarius si ex contraria factione, ut solet nonnunquam, sumitus est, sic eligitur, et currum agitat, signumque panno, quod *allipanisium* vocatur, singulis spectaculis equestribus date. Si vero in factionem, in qua vicarium agit, translatus est, etiam pro factionis ratione vestem gymnasticam induit.

DE DIVERSARUM FACTIONUM CERTAMINE.

Postquam Imperator vesperi certamen equestre diversarum factionum institui iussit, actuarius descendit, et quatuor aurigas, duarum factionum praefectos et inspectores ad primum signum ducit, iisque diversum instituere et equos invicem mutare imperat. Aurigae emissores, equos et inspectores adducunt, currus sibi mutuo tradunt; combinam matutinac decurcionis primae palmae et cancellos tamen non solvunt, sed, ut diximus, equos et ministros sibi concedunt, ut qui norunt qualitatem equorum et rationem eos tractandi. Vasa vero non mutantur, sed unusquisque proprio insistit, fide insuper ab omnibus data, nolle se currum sine ordine producere specie dolii, ferunt quoque pannos seu signa, e quibus a Venetis gestata Prasinam notant, a Prasinis Venetam, ab albis russam, a russis albam.

πέρχονται εἰς τὸν δῆμον, ὅθεν εἰσὶν οἱ ἵπποι, καὶ μετὰ τὸ λαβεῖν τὰ ἑπάθλα, στεφομένων αὐτῶν ἐκ τοῦ βασιλέως, ἀπέρχονται εἰς τὸν αὐτῷ θῆμον. λέγουσιν αὐτοὶ ἄκτα. ἐὰν δὲ ἀντιπαραδιδόντες οἱ τέσσαρες ἡνίοχοι τὰ ἄρματα, μὴ ἀντιπαραδώσοντι τοὺς ἀφετοθυραγύκτας, μηδὲ τοὺς θεωρητὰς οἱ εἰς τὰ κάθηκα, καὶ οἱ νικῶντες ἡνίοχοι εἰς τὸν ἴδιον δῆμον ἀπέρχονται μετὰ τῶν ἀντικαταλλαγέντων ἵππων, καὶ ἐκεῖ κράζοντος τοῦ δήμου τὰ ἴδια ἄκτα, λαμβάνοντι τὰ ἑπάθλα, ἐπειδὴ οἱ θεωρηταὶ πρὸς συνήθειαν κυτά ἵπποδρομίαν παρτιστανται, καὶ τὰ κάθηκα ἀλλήλων τηροῦντι διὰ καιρὸν ἔτιερσίου. ἐὰν δὲ νικήσωσιν οἱ λειπόμενοι ἵπποι δι' ἐπιμελείας καὶ μόχθου τῶν μετελθόντων ἡνίοχων, εἰς τὸν δῆμον τὸν ἴδιον ἔρχονται, ἥγουν ὧν τὰ ἵππάριτα ὑπάρχουσι, καὶ ἐκεῖ λαμβάνοντι τὰ ἑπάθλα.

15

Περὶ μερίδων.

D

Κατέρχονται εἰς τὸν ἵπποδρομον τοῦ ἁγίου Σεργίου οἱ δύο δέρμασσοι καὶ οἱ δύο φυκτιονάριοι καὶ οἱ δύο μικροπανίται καὶ οἱ ἐπιστάται καὶ οἱ θεωρηταὶ καὶ οἱ βηγάριοι καὶ τὰ πρωτεῖα. αὐτῶν δὲ τῶν πρωτείων μὴ τολμώντων λαλῆσαι τοφῆμα ἔν, δρίζουσιν ἔτα ἐκ τῶν δ' ἡνίοχων, καὶ ὀμνύει ἐπὶ πάντων, διτι οὐχ ἐτερομερήσει. καὶ ἐξ οίου μέρους δρισθῇ ὁ ἡνίοχος, ἐκ τοῦ ἐτέχου μέρους ὁ θεωρητὴς καὶ οἱ δύο ἐπιστάται ἐκβάλλοντι τοὺς ἵππους ἐκ τοῦ στύβλου, καὶ ὡς δο-

3. καὶ λέγουσιν ed. 11. νικῶσιν ed.

Victores ad factionem, cuius equi sunt, discedunt, et postquam præmia accepere, et ab Imperatore coronati sunt, ad proprium populum se conserunt et acta recitant. Si vero aurigae, qui currus sibi suppeditarunt, non concesserunt sibi ianitores, neque inspectores ad officia praestanda, victores aurigae cum equis mutatis ad suam factionem abeunt, et, ab hac propriis acclamatiōibus institutis, præmia accipiunt, quia inspectores pro more decurioni equestri adsunt, et tempore diversi officia sua observant. Si vero equi reliqui cura et labore venientium aurigarum vicerunt, ad suum populum seu quorum equi sunt, veniunt, et ibi præmia certaminis accipiunt.